АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15/02/2013 № 448

О проведении на территории
муниципального образования Сосновоборский
городской округ Ленинградской области
сезонной универсальной  ярмарки

В соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 16 Федерального закона РФ

от 06.10.2003  № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом РФ от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об
основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации»,  постановлением  Правительства Ленинградской области от 29.05.2007
№ 120 «Об организации розничных рынков и ярмарок на территории Ленинградской
области», в целях развития ярмарочной деятельности на территории городского
округа, обеспечения населения товарами агропромышленного комплекса, а также  с
учетом обращения ООО «ВИКС», администрация Сосновоборского городского округа
п о с т а н о в л я е т:

1. Разрешить проведение сезонной универсальной  ярмарки на территории

муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской
области  с 16.02.2013года по 31.12.2013года.

2.  Местом проведения универсальной сезонной ярмарки определить территорию
городского округа по адресу: г.Сосновый Бор, ул.Комсомольская, зд.16а, 16б
(земельные участки № 103, № 104, включенные в утвержденную органом местного
самоуправления схему размещения нестационарных торговых объектов).

3.  Поручить организацию и проведение ярмарки на основании договора аренды
земельного участка обществу с ограниченной ответственностью «ВИКС» (ИНН
4714016596, ОГРН 1044701759882, код ОКВЭД 92.33), (далее - Организатор).

4.     Организатору ярмарки:
4.1. В срок до 15 февраля 2013 года разработать план мероприятий по

организации ярмарки и продажи товаров на ней. Утвержденный план представить в
отдел экономического развития администрации городского округа.

4.2. Обеспечить соблюдение Федерального закона РФ «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения» от 30.03.1999 № 52-ФЗ, Федерального
закона РФ «О качестве и безопасности пищевых продуктов» от 02.01.2000 № 29-ФЗ
и других установленных федеральными законами требований, Правил продажи
отдельных видов товаров (утв. Постановлением Правительства РФ от 19.01.1998
№ 55), Порядка организации ярмарок и продажи товаров  на них на территории
Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства

Ленинградской области от 29.05.2007 № 120 «Об организации розничных рынков и
ярмарок на территории Ленинградской области» (в редакции постановления
Правительства Ленинградской области от 27.10.2010 № 281).

4.3. Обеспечить соблюдение иногородними участниками ярмарки правил проезда
в пограничную зону.

4.4.  Торговлю на ярмарке осуществлять на специально оборудованных торговых
местах в соответствии с требованиями санитарных норм и правил продажи
конкретных видов продукции и в соответствии с законодательством Российской
Федерации в сфере защиты прав потребителей.

4.5. Обеспечить ежедневную  уборку территории ярмарки, надлежащее
санитарно-гигиеническое состояние мест торговли, установку контейнеров для сбора
мусора.

4.6.  При намерении организовать на ярмарке розничную продажу продукции
свиноводства, в целях предупреждения заноса и распространения вируса
АЧС (африканской чумы свиней) на территорию Ленинградской области, обеспечить
согласование с управлением ветеринарии комитета по агропромышленному и
рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области перечня и происхождения
поднадзорной продукции.

5.  Размер платы за предоставление оборудованных торговых мест на ярмарке, а
также за оказание услуг, связанных с обеспечением торговли (уборка территории,
вывоз и размещение твердых бытовых отходов и другие услуги), определяется
организатором ярмарки с учетом необходимости компенсации затрат на организацию
ярмарки и продажи товаров на ней. При взимании платы за торговое место
организатор ярмарки обязан выдать продавцу кассовый чек или квитанцию об оплате.

6.    КУМИ Сосновоборского городского округа (Михайлова Н.В.):
6.1. В установленном порядке в  недельный срок со дня выхода настоящего

постановления внести в  договор аренды земельных участков по адресу
г.Сосновый Бор, ул.Комсомольская, 16а, 16б, дополнительный вид целевого
назначения -для проведения ярмарочных мероприятий.

6.2. Осуществлять контроль за соблюдением условий договора аренды
земельного  участка, предназначенного для проведения ярмарки.

7.  Отделу  экономического развития администрации (Невская Е.И.)
осуществлять контроль за работой ярмарки,  соблюдением участниками ярмарки
требований Порядка организации ярмарок и продажи товаров на них

8.  Общему отделу (Баскакова К.Л.) обнародовать настоящее постановление на
электронном сайте городской газеты «Маяк».

9. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее
постановление на официальном сайте администрации Сосновоборского городского
округа.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
обнародования.

11.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации  Подрезова В.Е.

Глава администрации
Сосновоборского городского округа                         В.И.Голиков

Исп. Алесина Н.А.
т.29735
БЗ